Здравствуйте и помните, Пряшовъ 6/18 цьвѣтня 1858. брата 
Духновича.

На долі іншим почерком: Ab ArchiDiacono Scepusiensi
Alexio Haletskovits Protohegumeno.

Списано на сторінці піваркушевого паперу. АМЧГ.

16. Пряшів, 12. IV. 1858.

Religiosissime Pater Protohegumene!
Illustrissimus D. Praesul Eperjessiensis, qua Subdelegątus Sacri 

Ordinis S. Basilii M. Visitator Apostolicus, pro coronando suo Apostolico 
opere in Monasterium Munkacsiense ita adesse constituit, ut die 29-a 
mensis Maji anni currentis Unghvarino Munkacsinum pertingat. Adven
tus Suae lllustritatis non erit solemnis, ideo, (dempto eo, quod pulsus 
Campanarum Monasterialium, ubi e via commerciali digressus fit versus

Oroszvég, instituendus sit), nulla erit Processio, Religiosi vero tantum
Manthiis induti in area praestolabuntur, et in cubili assalutabunt Suam 
lllustritatem. — Die 30-ma Maji Sua lllustritas solemniter pontificabit, 
concelebraturis utique Venerandis Patribus. — Diebus 31-ma Maji item
1-а et 2-da Junii celebrabitur officiositas Visitationis Apostolicae, seu 
fiet publicatio (ct. 2) Statutorum Ordinis, per Suam Eminentiam D. Car
dinalem ac Metropolitani, qua Generalem Apostolicum Visitatorem con
firmatorum ac die 3. Junii Sua lllustritas desideraret adesse Munka- 
csini in Processione Theophorica, ad quam utique cuncti Religiosi Patres, 
in ornatu sacro comparere tenebuntur, super qua Intentione Suae lllustri- 
tatis Rmus D. Praepositus et Parochus condecenter edocendus erit. — 
His igitur praemissis Venerabilis Paternitas Vestra disponere dignetur, 
ut pro publicationis termino omnes cunctorum Monasteriorum Supe
riores in diem 29 Maji Munkacsini adsint. Quia vero post Statutorum 
publicationem negotium consultationum instituetur, ideo, praevie si quid 
proponendum foret, praenotetur, seu omnia et cuncta praeparanda, rite 
praeparentur. — Et id notificandum habeo Paternitati Vestrae, quod 
Sua lllustritas in Festo Pentecosten in Monasterio Krasznobrodensi 
solemniter pontificatura et Indulgentiis (ct. 3) adfutura sit, qua occasione 
tam Monasterium visitabit, quam et locum pro Novitiatu revidebit. An 
vero ex Krasznobrod Munkacsinum versus per Bereznam iter susceptura 
sit, adhuc non constat, id enim pendebit ab informatione Rmi D. VADia- 
coni Nosztoviczensis, de practibilitate viarum per Klenovam et Ublyam 
relaturi, mihi tamen videtur et illud successurum. — Ecquidem non est 
per absolutum necesse, neque Sua lllustritas mihi memoravit, ut Pater
nitas Vestra in Krasznobrod adsit; meo tamen videre conveniret, ut 
adsit, secus aliis quoque annis passim Protohegumeni illa occasione 
solebant eorsum venire pro visita, et sic via per Bereznem nefors susci
peretur, fieretque quam gratissima peregrinatio, illud tamen ita tantum, 
si et circumstantiae admitterent, et sola Paternitas Vestra cuperet.

Ceterum cum fraterno osculo persevero Eperjes die 12. Aprilis 1858 
Paternitatis Vestrae obsequentissimus servus et confrater Alexander 
Duchnovics ArchiDiaconus Cathedr.

Списано на 3 сторінках паперу, канцелярійного формату. Папір зшитий 
синьо-чорною ниткою. Адресований до Протоігуменату. АМЧГ.

Extractum Protocolli Definltorialis, Sessionis dd-o 2-dae Junii 1858 
in Monasterio Munkacsiensi, sub Praesidio Ulmi ac Rmi D. Episcopi 
Eperjessiensis Josephi Gaganecz, qua subdelegati Ordinis Visitatoris 
celebratae.

2. Relate ad completionem individuorum in quantum necessitas et 
status recti ordinis exposcit, decisum est:

Ut Pater Vladimirus, post decursum octo dierum S. Professionem 
positurus, interimaliter, eousque videlicet, donec Novitiatus in Krasz
nobrod, quo idem in qualitate Moderatoris applicandus erit, institutus 
fuerit, ad Monasterium Kis-Bereznense; — prout et in quantum idem 
Monasterium, actu sub aedificatione positum, individuis junioribus
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praesertim indigeret; eapropter Pater Victor Kali cooperator hucusque
Munkacsiensis Parochiae ad p(rae fatum Monasterium in qualitate 
coadjutoris Hegumeni in oeconomicis disponatur.
Quia vero in Monasterio Bukoczensi duo tantum existunt individua, 
eorsum Pater lsidorus Szidorovics in qualitate choralistae et spiritualis 
transferendus.
Pater denique Julianus Popovics a vicariali monasterii Kis-Berez- 
nensis munere amotus et pro transgressionibus suis, excessibusque 
publicam monitionem canonicam accipiendo, pro choralista ad Mo
nasterium Miszticzense disponatur.
Sig. ut supra per Alexandrum Duchnovics, Archi Diaconum cathedra- 
lem et Visitationalem Secretarium.
Списано на 2 сторінках аркуша паперу, кянцелярійного формату, рукою 

Ал. Духновича. АМЧГ.

17. Vlsnyó, 7. VI. 1858.
Admodum Reverende Pater Protohegumene!
Pater Victor Kály capitulariter quidem dispositus est ad Monasterium 

Kis Bereznense; quia vero is stationem suam, usquedum ab ea cano
nice dispensatus fuerit, coopératuralem deserere nequit, ideo necessum 
est, ut Paternitas Vestra idipsum lllmo Ordinariatui insinuet idque 
ocijus, ut dictus Pater ad destinationem suam, propter necessitatem 
edificationis celerius ire valeat. Eadem insinuatione attingere poterit, 
adesse praesto Individuum Munkacsini (ilniczkijum), quod cooperatura- 
lem ejatem stationem eotum apprehendere poterit.

Quod ipsum jussu Suae lllustritatis Paternitati Vestrae perferendo, 
piis precibus commendatus maneo.

Visnyó die 7-ma Junii 1858.
Frater addictissimus A. Duchnovics.
Ad mandatum Eppi Eperiesinensis Adiaconus Scepustensis Alexio